
DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-01-2016 Pag. 1 COMUNE DI ARSIERO 

C O P I A 

 
C O M U N E   D I   A R S I E R O  
 PROVINCIA DI VICENZA  
 

 
 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 11 del 26-01-16 

 

 

 

L’anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di gennaio  nella residenza Comunale. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del Sig. 

OCCHINO TIZIANA con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Vizzi Carmela e nelle persone 

dei Sigg.: 

 

 OCCHINO TIZIANA SINDACO P 

SARTORI MICHELE VICE SINDACO P 

DAL MOLIN ANNA ASSESSORE P 

BORTOLAN ALBERTO ASSESSORE P 

CARLOTTO STEFANIA ASSESSORE ESTERNO P 
   P=PRESENTE A=ASSENTE 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in 

esame il seguente 

 

OGGETTO 

 

  APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2016-2018 E PIANO TRIENNALE 

PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 2016 - 2018. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-01-2016 Pag. 2 COMUNE DI ARSIERO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATI i principi di efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui alla Legge 7 agosto 1990  n. 241 e smi; 

 
- la legge  6 novembre 2012 n. 190: “ Disposizioni per la prevenzione  e la 

repressione della  corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 

CONSIDERATO che la legge 190/2012 impone all'organo  di indirizzo politico 
l'approvazione del: Piamo Triennale  di Prevenzione della Corruzione  ogni anno entro il 
31 gennaio;  

 
- la competenza ad approvare  il Piano è dell'organo esecutivo; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 12 del 28 Ottobre 2015 con la quale l'ANAC ha 
pubblicato l'aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione; 

 

ESAMINATI gli allegati piani: Piano Triennale di Prevenzione della corruzione 2016 
- 2018; Piano triennale per la trasparenza e l'integrità 2016 - 2018 predisposti dal 
Responsabile; 

 

CHE i suddetti Piani , dopo la loro approvazione saranno pubblicati sul sito 
istituzionale nella sezione "Amministrazione trasparente" "Altri contenuti corruzione"; 

 

RITENUTO di approvare i due piani sopra citati; 
 

Avuti i prescritti pareri favorevoli à termini dell’art. 49 – 1° comma – del T.U.E.L., 
D.lgs. 267/’00, espressi sulla proposta di delibera e riportati in calce alla presente; 
 

 Con Voti   favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018; 
 
2. di approvare il Pianto Triennale per la trasparenza e l'integrità 2016 - 2018. 
 
Con successiva votazione unanime, espressa nelle forme di legge, la presente viene 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-01-2016 Pag. 3 COMUNE DI ARSIERO 

 
 

PARERI art. 49 - 1° comma - D.Lgs. 18.08.2000, n°267 

 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 F.to Vizzi Carmela 

  

Parere Visto in ordine alla regolarità contabile. 

L'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente 
 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 F.to Campana Manuela 

  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-01-2016 Pag. 4 COMUNE DI ARSIERO 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to OCCHINO TIZIANA F.to Vizzi Carmela 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 La presente deliberazione è in corso di pubblicazione da oggi all’Albo Pretorio di questo 

Comune e vi rimarrà per 15 gg. e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capi Gruppo 

Consiliari ai sensi degli artt. 124 e 125 del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Arsiero, li 08-02-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Vizzi Carmela 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei primi dieci 

giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3 dell’art. 134 del 

T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA. 

 

Arsiero, li ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Vizzi Carmela 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Arsiero, li ____________ Il Funzionario incaricato 
 Bellan Laura 

 


